
 
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

10.11.2021    №    3068-п    

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 21.10.2021г.  
№2875-п «О создании межведомственной  
комиссии по обследованию   и    
категорированию мест массового   
пребывания людей и объектов    
 (территорий),  находящихся в ведении      
администрации  городского округа     
Ступино Московской области» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                              

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272          

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест            

массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 

охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 

безопасности таких мест и объектов (территорий)», в  соответствии с распоряжени-

ем администрации городского округа Ступино Московской области от 26.10.2021г. 

№412-рлс «Об исполнении обязанностей заместителя главы администрации город-

ского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Михалевым 

Ю.М.» 

 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Москов-

ской области от 21.10.2021г. №2875-п «О создании межведомственной комиссии по 

обследованию и категорированию мест массового пребывания людей и объектов 

(территорий), находящихся в ведении администрации городского округа Ступино 

Московской области» следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 к постановлению администрации городского округа Сту-

пино Московской области изложить в новой редакции (Прилагается). 

2.  Остальные пункты настоящего постановления остаются без изменений. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                   

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты  городского  округа 

Ступино Московской области.  

  4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на           

заместителя главы  администрации городского округа Ступино Московской области 

Михалева Ю.М. 

 
 

 
Глава городского округа Ступино 
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата посту-
пления 

Дата согла-
сования 

Подпись 

1 Акчурина Г.Х. Начальник отдела 
территориальной 

безопасности 
 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по делопроиз-

водству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата посту-
пления 

Дата согла-
сования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник  
управления      

делами               
администрации 

 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата посту-
пления 

Дата согла-
сования 

Подпись 

3 Кепова Н.Г. Председатель   
комитета по      

правовой работе 
 

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата посту-
пления 

Дата согла-
сования 

Подпись 

4 Драгомирова 
Ю.В. 

Заместитель     
главы                 

администрации 

   

5 Михалев Ю.М. Заместитель    
главы                 

администрации 

   

 

 
    Разослано: в дело – 2, ОТБ-1, УФСБ – 1, Ступинское ОВО – 1, ОНД – 1, ОМВД – 1. 

 

 
Иванова Екатерина Сергеевна 
+7(496)653-80-08 

                       
                          
 
 



                         Приложение  2 
  
                         Утверждено 
                         постановлением администрации 

                                                                                         городского округа Ступино  
                                                                                         Московской области  
                                                                                         от___________ № __________ 
  

 
 

Состав 
межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест     
массового пребывания людей и объектов (территорий), находящихся в         

ведении администрации городского округа Ступино Московской области 
 
 
 

№ 
п\п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1.  Михалев Юрий Михайлович Заместитель главы администрации городского 
округа Ступино Московской области, предсе-
датель комиссии 

2. Акчурина Галия Хосяэновна 
 

Начальник отдела территориальной           
безопасности администрации городского       
округа Ступино Московской области,            
заместитель председателя комиссии 

3. Салыков Дмитрий Андреевич Начальник 5 отделения 4 окружного отдела 
УФСБ России по г.Москве и  Московской       
области,  член комиссии (по согласованию)   

4.  Давыдов Иван Михайлович 
 
 
 
 

Начальник Ступинского ОВО – филиала ФГКУ 
«УВО ГУ ВНГ России по Московской области», 
член комиссии (по согласованию) 

5.  Иванов Алексей Анатольевич Начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по городскому      
округу Ступино Московской области, член    
комиссии (по согласованию) 

6. Желудков Андрей Иванович 
 
 
 

Начальник ОМВД России по городскому        
округу Ступино Московской области, член     
комиссии (по согласованию) 

7. Собственник места массового 
пребывания людей  или лицо, 

использующее место             
массового пребывания людей 
на ином законном основании 

(правообладатель)  

по согласованию 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 


